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Otázka na písomné zodpovedanie E-001856/2023
Komisii 
článok 138 rokovacieho poriadku
Jaak Madison (ID), Gerolf Annemans (ID), Tom Vandendriessche (ID), Joachim Kuhs (ID), 
Anders Vistisen (ID), Roman Haider (ID), Nicolaus Fest (ID), Jean-Lin Lacapelle (ID), Gilles 
Lebreton (ID), Mathilde Androuët (ID), Catherine Griset (ID), Virginie Joron (ID), Aurélia 
Beigneux (ID), Jean-François Jalkh (ID), Eric Minardi (ID), André Rougé (ID), Annika Bruna (ID), 
Milan Uhrík (NI), Marcel de Graaff (NI), Ioannis Lagos (NI), Dominik Tarczyński (ECR), Ladislav 
Ilčić (ECR), Elżbieta Kruk (ECR), Ivan Vilibor Sinčić (NI), Milan Zver (PPE), Pirkko Ruohonen-
Lerner (ECR), Jorge Buxadé Villalba (ECR), Traian Băsescu (PPE), Tudor Ciuhodaru (S&D), 
Hermann Tertsch (ECR), Margarita de la Pisa Carrión (ECR), György Hölvényi (PPE), Balázs 
Hidvéghi (NI), Ádám Kósa (NI), Kinga Gál (NI), Edina Tóth (NI), Andrea Bocskor (NI), Ernő 
Schaller-Baross (NI), Tamás Deutsch (NI), Beata Kempa (ECR), Enikő Győri (NI), Thierry 
Mariani (ID), László Trócsányi (NI), Marie Dauchy (ID), Bernhard Zimniok (ID), Cristian Terheş 
(ECR)

Vec: Politiky na podporu rodín

Od vymenovania za komisárku pre vnútorné záležitosti v roku 2019 Ylva Johansson niekoľkokrát 
tvrdila, že Európa „potrebuje migráciu“ na riešenie nedostatku pracovných síl a problému starnúceho 
obyvateľstva. Nový pakt EÚ o migrácii a azyle, ktorý Komisia navrhla v roku 2020, je priamym 
výsledkom tohto stanoviska, že na to, aby Európa mohla prosperovať, je potrebnej viac „legálnej 
migrácie“.

Treba poznamenať, že hlavnou zodpovednosťou Komisie je chrániť záujmy Európanov. Okrem toho, 
v poverovacom liste komisárky Johanssonovej sa uvádza, že by sa mala zameriavať nielen na otázky 
súvisiace s migráciou, ale aj na vnútornú bezpečnosť pod vedením podpredsedu pre podporu 
európskeho spôsobu života.

1) Domnieva sa Komisia, že podpora Európanov v tom, aby mali viac detí, by mohla takisto zmierniť 
problémy s pracovnou silou?

2) Plánuje podporiť myšlienku mať viac detí vzhľadom na demografickú krízu v Európe a ak nie, 
prečo?

3) Komisia veľmi intenzívne podporuje práva LGBTQI+ osôb a myšlienku „dúhových rodín“. 
Uvažuje o podpore a uľahčení materstva a navrhnutí politík na podporu a povzbudenie väčších 
tradičných rodín, keďže toto by malo byť tiež súčasťou „európskeho spôsobu života“?
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